

國立陽明交通大學衍生新創事業管理辦法

第一條、第五條及第六條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條</p> <p>國立陽明交通大學（以下簡稱本校）為鼓勵本校教職員生，於本校任職或就學期間，利用本校資源所開發或衍生之研發技術、專業知識或商業基礎，投入新創事業之設立，以促進我國科技產業發展與增加本校校務基金來源，爰依<u>政府法令及本校產學合作實施辦法第十條</u>等相關規定訂定本辦法。</p>	<p>第一條</p> <p>國立陽明交通大學（以下簡稱本校）為鼓勵本校教職員生，於本校任職或就學期間，利用本校資源所開發或衍生之研發技術、專業知識或商業基礎，投入新創事業之設立，以促進我國科技產業發展與增加本校校務基金來源，特訂定本辦法。</p>	<p>明定本辦法之法源依據。</p>
<p>第五條</p> <p>本校教職員生(以下簡稱申請人)擬設立衍生新創事業者，應於設立籌備期間，向本校<u>產學共創處</u>(以下簡稱產創處)提出申請。</p> <p>申請人應檢附下列文件：</p> <p>一、衍生新創事業申請表</p> <p>二、衍生新創事業營運計畫書</p> <p>三、利益衝突迴避及資訊揭露聲明書</p> <p>四、技術鑑價報告</p> <p><u>產創處</u>審查流程如下：</p> <p>一、由<u>產創處</u>進行書面</p>	<p>第五條</p> <p>本校教職員生(以下簡稱申請人)擬設立衍生新創事業者，應於設立籌備期間，向本校<u>產學運籌中心</u>提出申請。</p> <p>申請人應檢附下列文件：</p> <p>一、衍生新創事業申請表</p> <p>二、衍生新創事業營運計畫書</p> <p>三、利益衝突迴避及資訊揭露聲明書</p> <p>四、技術鑑價報告</p> <p><u>本校產學運籌中心</u>審查流程如下：</p> <p>一、由<u>本中心</u>進行書面</p>	<p>一、因應本校組織及業務調整，明定衍生新創事業管理業務由產創處統籌辦理。</p> <p>二、修正研發成果加值管理委員會名稱(113年9月4日本校113學年度第1次行政會議修正通過)。</p>

<p>資料初審。</p> <p>二、由本校研發成果<u>加</u>值管理委員會進行利益衝突迴避及資訊揭露聲明與技術鑑價報告審查。</p> <p>三、由本校衍生新創專案委員會(以下簡稱專案委員會)進行創業計畫書及新創事業回饋本校方案審查，申請人須列席簡報說明。本校相關業務負責人依需要得為該會議之報告或列席成員。</p> <p>四、審查未通過者，申請人於一個月內得提出申覆。</p> <p>五、申覆仍未獲通過者，該申請人於半年內不得提出類似之申請案。</p> <p>前項專案委員會會議之召集人，由校長指派相關事務主管擔任，另行邀請校內外相關學者專家五至七人組成為該會議之委員，以共同參與該會議討論與決議。</p> <p>專案委員會應負責審議新創事業之適切性、效益性及可行性。適切性之審議包含策略符合性、時機適切性、及程序合宜性等，並考慮對重要利害關係人之衝擊；效益性之審議包括</p>	<p>資料初審。</p> <p>二、由本校研發成果管理委員會進行利益衝突迴避及資訊揭露聲明與技術鑑價報告審查。</p> <p>三、由本校衍生新創專案委員會(以下簡稱專案委員會)進行創業計畫書及新創事業回饋本校方案審查，申請人須列席簡報說明。本校相關業務負責人依需要得為該會議之報告或列席成員。</p> <p>四、審查未通過者，申請人於一個月內得提出申覆。</p> <p>五、申覆仍未獲通過者，該申請人於半年內不得提出類似之申請案。</p> <p>前項專案委員會會議之召集人，由<u>本校</u>校長指派相關事務主管擔任，另行邀請校內外相關學者專家五至七人組成為該會議之委員，以共同參與該會議討論與決議。</p> <p>專案委員會應負責審議新創事業之適切性、效益性及可行性。適切性之審議包含策略符合性、時機適切性、及程序合宜性等，並考慮對重要利害關係人之衝擊；效益性之審議包括</p>	
---	---	--

<p>市場分析、產品與行銷及投資與獲利等；可行性審議包含營運模式、競爭分析、創業經營團隊及技術與智權等。</p>	<p>市場分析、產品與行銷及投資與獲利等；可行性審議包含營運模式、競爭分析、創業經營團隊及技術與智權等。</p>	
<p>第六條 有關本校衍生新創事業之培育、創業輔導、技術授權或移轉及股務管理等事務由<u>產創處</u>統籌辦理，並提供相關之諮詢協助。本校衍生新創事業得享有優惠進駐<u>本校創新創業空間</u>並接受培育之權利。</p>	<p>第六條 有關本校衍生新創事業之培育、創業輔導、技術授權或移轉及股務管理等事務由<u>本校產學運籌中心</u>統籌辦理，並提供相關之諮詢協助。本校衍生新創事業得享有優惠進駐<u>育成中心</u>並接受培育之權利。</p>	<p>一、衍生新創事業管理業務由產創處統籌辦理。 二、修正育成中心進駐空間名稱。</p>